
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 642

13 Δεκεμβρίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμημάτων ρε−
μάτων στα πλαίσια του έργου: «Οριοθέτηση ρε−
μάτων 6ης Πολεοδομικής Ενότητας του Δήμου 
Ηγουμενίτσας» στη Δ.Κ. Ηγουμενίτσας, Δ.Ε. Ηγου−
μενίτσας, Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας, 
Περιφέρειας Ηπείρου. ................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους εμβαδού 
4,997 στρ. στη θέση « Αμφιθέα» περιφέρειας Δ.Κ. 
Λαμιέων, Δήμου Λαμιέων, του Νομού Φθιώτιδας. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,203 
στρεμμάτων στη: θέση «Σκορπονέρια ή Γάντζα» 
περιοχής Τ.Κ. Κόκκινου, ΔΕ Ακραιφνίας του Δή−
μου Ορχομενού Π.Ε. Βοιωτίας. ........................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 810,29 
τετραγωγικών μέτρων που βρίσκεται στη θέση 
«Μύρτος» Τοπικής Κοινότητας Διβαράτων Δημο−
τικής Ενότητας Πυλαρέων Δήμου Κεφαλλονιάς 
Π.Ε. Κεφ/νιάς». ................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 46699/1201 (1)
 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμημάτων ρεμάτων 

στα πλαίσια του έργου: «Οριοθέτηση ρεμάτων 6ης Πο−
λεοδομικής Ενότητας του Δήμου Ηγουμενίτσας» στη 
Δ.Κ. Ηγουμενίτσας, Δ.Ε. Ηγουμενίτσας, Δήμου Ηγουμε−
νίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας, Περιφέρειας Ηπείρου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234Α) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου−Δυτικής Μακεδονίας».

3. Το Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91Α) «Εναρμόνιση του 
Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 5 αυτού, όπως ισχύει.

4. Το απόσπασμα από το πρακτικό με αριθμό 8/2012 
(αρ. απόφασης 97/2012) συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ηγουμενίτσας, με το οποίο το 
Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα την παρα−
λαβή και ανάρτηση της μελέτης με τίτλο «Υδρολογι−
κή,υδραυλική και περιβαλλοντική μελέτη ρεμάτων 6ης 
Πολεοδομικής Ενότητας Δήμου Ηγουμενίτσας», η οποία 
ανατέθηκε με την αρ. πρ. 26/30−1−2012 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ηγουμενίτσας και 
εκπονήθηκε από τους μελετητές Κ. Κοτσώνη, τοπογρά−
φο μηχανικό και Δ. Γαρίδη, γεωλόγο.

5. Τα Διαγράμματα οριοθέτησης και διευθέτησης των 
ρεμάτων και την Υδραυλική Μελέτη με τα υδρολογικά 
και υδραυλικά στοιχεία των ρεμάτων, που εστάλησαν 
με το αρ. πρ. 63595/2615/31−10−2012 έγγραφο του Τμή−
ματος Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Ηπείρου της Α.Δ.Η.−Δ.Μ., τα οποία συντάχθηκαν από 
από τους μελετητές Κ.Κοτσώνη, τοπογράφο μηχανικό 
και Δ. Γαρίδη, γεωλόγο και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Ηγουμενίτσας και 
από την Περιφέρεια Ηπείρου.

6. Την υπ’ αριθμ. 1349/36/28−2−2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκ/νης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτ. Μακε−
δονίας με θέμα: Έγκριση περιβαλλοντικών όρων (ΑΕΠΟ) 
που αφορά υλοποίηση του έργου: «Οριοθέτηση ρεμάτων 
6πς Πολεοδομικής Ενότητας του Δήμου Ηγουμενίτσας», 
με φορέα του έργου τον Δήμο Ηγουμενίτσας, στη Δ.Κ. 
Ηγουμενίτσας Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας, 
Περιφέρειας Ηπείρου.

7. Το υπ’ αριθμ. 17473/25−7−2013 έγγραφο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ηγουμενίτσας σε απάντηση στο υπ’ 
αριθμ. 31627/811/20−6−2013 έγγραφο της Υπηρεσίας μας.

8. Η οριοθέτηση των ρεμάτων γίνεται στα πλαίσια 
του έργου: «Οριοθέτηση ρεμάτων 6ης Πολεοδομικής 
Ενότητας του Δήμου Ηγουμενίτσας» στη Δ.Κ. Ηγουμε−
νίτσας, Δ.Ε. Ηγουμενίτσας, Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. 
Θεσπρωτίας, Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμημάτων των ρεμά−
των 6ης Πολεοδομικής Ενότητας του Δήμου Ηγουμενί−
τσας μήκους 446.96μ. σε ότι αφορά τη φυσική κοίτη του 
ρέματος Λεκάνης Λ1, 622.42μ. σε ότι αφορά τη φυσική 
κοίτη του ρέματος Λεκάνης Λ2 και 860.37 μ. σε ότι 
αφορά τη διευθετημένη κοίτη του ρέματος Λεκάνης Λ2, 
όπως αυτές περιγράφονται στη μελέτη οριοθέτησης 
των ρεμάτων και αποτυπώνονται στην από τον Ιούνιο 

6535

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.23 10:07:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2012 οριζοντιογραφία ρεμάτων−γραμμές πλημμύρας−
οριζοντιογραφία διευθέτησης, τα οποία συνέταξαν οι 
μελετητές Κ. Κοτσώνης, τοπογράφος μηχανικός και Δ. 
Γαρίδης, γεωλόγος μαζί με τα λοιπά απαιτούμενα στοι−
χεία, ήτοι υδρολογικά, υδραυλικά και περιβαλλοντικά 
και τα οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Τε−
χνική Υπηρεσία του Δήμου Ηγουμενίτσας και από την 
Περιφέρεια Ηπείρου.

Η φυσική κοίτη η οποία έχει μπαζωθεί να μείνει αδόμητη.
Η απόφαση αυτή μαζί με τη συνημμένη οριζοντιογρα−

φία να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 12 Νοεμβρίου 2013 

Η Γενική Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6537

    Αριθμ. 4718/244072 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους εμβαδού 

4,997 στρ. στη θέση « Αμφιθέα» περιφέρειας Δ.Κ. Λα−
μιέων, Δήμου Λαμιέων, του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 105204/2793/
31−07−2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−
ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010.

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ. Β΄).

8. Την υπ’ αριθ. 8085/241131/02−12−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 15−09−
2013, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 

3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρ−
νάρια) σε ποσοστό 60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος εμ−
βαδού 4,997 στρ. στη θέση « Αμφιθέα» περιφέρειας 
Δ.Κ. Λαμιέων, Δήμου Λαμιέων, του Νομού Φθιώτιδας, 
με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή του για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−1 όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα, το οποίο συνοδεύει την απόφαση 
αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 6 Δεκεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



6538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6539

    Αριθμ. 2500/228859 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,203 στρεμ−

μάτων στη: θέση «Σκορπονέρια ή Γάντζα» περιοχής 
Τ.Κ. Κόκκινου, ΔΕ Ακραιφνίας του Δήμου Ορχομε−
νού Π.Ε. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1
και 3 όπως ισχύει σήμερα και β) του άρθρου 37 και 
του άρθρου 38 παρ. 1 όπως ισχύουν σήμερα, άρθρο 36 
Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 
17 Α΄) όπως ισχύουν σήμερα.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/
24−9−80 και γ) 204262/4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ. Β΄ 648/11) από−
φαση Γ.Γ.Α,Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21−9−2011 εγκύκλιος διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αρ. 5338/226487/14−11−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από πυρκαγιά 
ενώ πριν την καταστροφή της καλύπτονταν από δασική 
βλάστηση από πουρνάρια και σχίνα πυκνότητας 70−80%, 

υπαγόμενη στην παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως 
ισχύει σήμερα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση (Δάσος) εμβαδού 1,203 στρεμμάτων 
στη θέση «Σκορπονέρια ή Γάντζα» περιοχής Τ.Κ. Κόκκι−
νου, ΔΕ Ακραιφνίας του Δήμου Ορχομενού Π.Ε. Βοιω−
τίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1−
2−3−4−1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα 
συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (1−2)
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (4−3)
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (1−4)
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (2−3)
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 4 Δεκεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ



6540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6541

    Αριθμ. 21584/5174 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 810,29 τε−

τραγωγικών μέτρων που βρίσκεται στη θέση «Μύρ−
τος» Τοπικής Κοινότητας Διβαράτων Δημοτικής Ενό−
τητας Πυλαρέων Δήμου Κεφαλλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 

αριθμ. 21853/5179/29−10−2013 με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 

εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−

σής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−

νηση, την δασική έκταση, που καταστράφηκε, από κατά 

θέσεις παράνομη επιχωμάτωση, φύτευση κηπευτικών 

και καθαρισμό, συνολικού εμβαδού οκτακοσίων δέκα 

τετραγωνικών μέτρων και είκοσι εννέα τετραγωνικών 

εκατοστών.(810,29 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Μύρ−

τος» Τοπικής Κοινότητας Διβαράτων Δημοτικής Ενό−

τητας Πυλαρέων Δήμου Κεφαλλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς και 

προσδιορίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ 

κλίμακας 1:5000 αριθ. 6113/5 με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, 

Ζ, Η, Θ, Α. το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασωμένη έκταση και δημοτικό δρόμο

Δυτικά: Με δασωμένη έκταση.

Βόρεια: Με δασωμένη έκταση. 

Νότια: Με., δασωμένη έκταση.

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 

Εφετείου, εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσης ή κοινοποίησής της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



6542 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006421312130008*


